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Бюллетень новых поступлений за 3 квартал 2018 года  

Разделы:  

 Зюкайская сельская библиотека – с. 3-8 

 Сепычевская сельская библиотека – с. 8-9 

 Бородулинская сельская библиотека – с. 9-10 

 Вознесенская сельская библиотека – с. 11 

 Нижнегалинская сельская библиотека – с. 12 

 Комаровская сельская библиотека – с. 12-13 

 Кривчановская сельская библиотека – с. 13-14 

 Кукетская сельская библиотека – с. 14 

 Библиотека Кукетского р-да – с. 15 

 Ленинская сельская библиотека – с. 15 

 Путинская сельская библиотека – с. 16 

 Соколовская сельская библиотека – с. 16-17 

 Субботниковская сельская библиотека – с. 17-18 

 Бородульская сельская библиотека – с. 18 
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Зюкайская сельская библиотека 

Александрова, Н. Н. Шаг над пропастью : [роман] / Н. Н. Александрова. - 

Москва : АСТ, 2018. - 319 с. - (Роковой артефакт). - Ранее книга издавалась 

под назв. "Венец Чингисхана". - ISBN 978-5-17-106710-6 : (В пер.): 199.03.  

Альтшулер, С. В. Наука в загадках и отгадках / Сергей Владимирович 

Альтшулер ; худож. Н.А. Шеварев. - Москва : Издательство АСТ, 2018. - 224 с. : 

ил. - (Простая наука для детей). - ISBN 978-5-17-105366-6 : (В пер.): 190.80.  

Бачинская, И. Ю. Браслет с Буддой : [роман] / И. Ю. Бачинская. - Москва : Э, 

2018. - 315 с. - (Детектив сильных страстей). - ISBN 978-5-04-093966-4 : (В 

пер.): 192.62.  

Бентли, С. Волшебный Щенок, или Чудесная находка / Сью Бентли ; пер. с 

англ. К.С. Овериной. - Москва : Эксмо, 2018. - 124 с. : ил. - (Приключения 

волшебных зверят). - ISBN 978-5-04-094194-0 : (В пер.): 175.30; 144.14.  

Бентли, С. Волшебный котенок, или Заколдованные пирожные / Сью Бентли ; 

пер. с англ. К.С. Овериной. - Москва : Эксмо, 2018. - 127 с. : ил. - 

(Приключения волшебных зверят). - ISBN 978-5-04-091032-8 : (В пер.): 175.30; 

144.14.  

Бентли, С. Волшебный котенок, или Подводные приключения / Сью Бентли ; 

пер. с англ. К.С. Овериной. - Москва : Эксмо, 2018. - 124 с. : ил. - 

(Приключения волшебных зверят). - ISBN 978-5-04-094115-5 : (В пер.): 175.30; 

144.14.  

Бентли, С. Волшебный котенок, или Секрет для друзей / Сью Бентли ; пер. с 

англ. К.С. Овериной. - Москва : Эксмо, 2018. - 124 с. : ил. - (Приключения 

волшебных зверят). - ISBN 978-5-04-090820-2 : (В пер.): 144.14.  

Бентли, С. Волшебный Щенок, или Воздушное заклинание / Сью Бентли ; 

пер. с англ. К.С. Овериной. - Москва : Эксмо, 2018. - 123 с. : ил. - 

(Приключения волшебных зверят). - ISBN 978-5-04-091423-4 : (В пер.): 144.14.  

Бентли, С. Волшебный Щенок, или Чудеса с превращением / Сью Бентли ; 

пер. с англ. К.С. Овериной. - Москва : Эксмо, 2018. - 125 с. : ил. - 

(Приключения волшебных зверят). - ISBN 978-5-04-0917-87-7 : (В пер.): 144.14.  

Бентли, С. Волшебный котенок, или Летние чары / Сью Бентли ; пер. с англ. 

К.С. Овериной. - Москва : Эксмо, 2018. - 124 с. : ил. - (Приключения 

волшебных зверят). - ISBN 978-5-04-090196-8 : (В пер.): 175.30; 144.14.  
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Бентли, С. Волшебный пони, или Вперед, Метеор! / Сью Бентли ; пер. с англ. 

Г. Бабуровой. - Москва : Эксмо, 2018. - 123 с. : ил. - (Приключения волшебных 

зверят). - ISBN 978-5-04-089557-1 : (В пер.): 144.14.  

Бианки, В. В. Аришка-трусишка : сказка / В. В. Бианки ; худож. Т. Еремина. - 

Москва : Стрекоза, 2016. - 12 с. : ил. - (Издается более ...). - ISBN 978-5-906889-

68-3 : 97.00.  

Вебб, Х. Везучая уточка : [повесть] / Холли Вебб ; пер. с англ. Т. Покидаевой. - 

Москва : Эксмо, 2018. - 127 с. : ил. - (Молли - маленькая волшебница). - ISBN 

978-5-04-089914-2 : (В пер.): 166.20.  

Вебб, Х. Котенок Клео, или Путешествие непоседы : [повесть] / Холли Вебб ; 

пер. с англ. А. Тихомировой; ил. Софи Вильямс. - Москва : Эксмо, 2018. - 141 

с. : ил. - (Добрые истории о зверятах). - ISBN 978-5-04-090840-0 : (В пер.): 

159.40.  

Вебб, Х. Состязание по шалостям : [повесть] / Холли Вебб ; пер. с англ. Н. 

Край; ил. Кэт Пэнкюрст. - Москва : Эксмо, 2018. - 140 с. : ил. - (Щенок 

Проказник и его веселые приключения). - ISBN 978-5-04-091018-2 : (В пер.): 

159.40.  

Вершки и корешки / худож. Н. Фаттахова. - Москва : Фламинго, 2015. - 14 с. : 

ил. - (Читаем по слогам). - ISBN 978-5-7833-1348-6 : 20.00.  

Гоголь, Н. В. Мёртвые души / Николай Васильевич Гоголь. - Москва : Алтей, 

2016. - 256 с. - (Читаем в школе. Мировая классика). - ISBN 978-5-9930-2187-4 

: 50.00.  

Грачева, Н. М. Новые приключения двойняшек : рассказы / Наталия 

Михайловна Грачева ; худож. Н. Бергман. - Пермь : Пермская краевая 

специальная библиотека для слепых, 2018. - 65 с. : ил. - 100.00.  

Гурина, И. В. История мышонка / И. В. Гурина ; худож. О. Сунцова. - Москва : 

Фламинго, 2018. - 16 с. : ил. - (Начинаем читать сами). - ISBN 978-5-7833-2227-

3 : 13.37.  

Гурина, И. В. Верные друзья / И. В. Гурина ; худож. О. Сунцова. - Москва : 

Фламинго, 2018. - 16 с. : ил. - (Начинаем читать сами). - ISBN 978-5-7833-2225-

9 : 13.37.  
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Дивицкая, С. Он дал ей денег, а она ... / Соня Дивицкая. - Москва : Э, 2018. - 

283 с. - (Позитивная проза Татьяны Веденской и Сони Дивицкой). - ISBN 978-

5-04-094090-5 : (В пер.): 245.40; 201.80.  

Донцова, Д.А. Последняя гастроль госпожи Удачи : роман / Д. А. Донцова. - 

Москва : Э, 2018. - 315 с. - (Иронический детектив). - Сериал "Любительница 

частного сыска Даша Васильева". - ISBN 978-5-04-092692-3 : (В пер.): 279.00.  

Драгунский, В.Ю. Денискины рассказы / В. Ю. Драгунский ; ил. В. Канивца. - 

Москва : Эксмо, 2018. - 78 с. : ил. - (Книги - мои друзья). - ISBN 978-5-04-

090109-8 : (В пер.): 106.80.  

Заболотная, Э.Н. Рассказики / Этери Заболотная ; худож. О. Сунцова. - 

Москва : Фламинго, 2018. - 16 с. : ил. - (Начинаем читать сами). - ISBN 978-5-

7833-2249-5 : 13.37.  

Каролат, Г. Друг всегда поможет! / Грета Каролат ; худож. Сузанна Маис. - 

Москва : Фламинго, 2018. - 24 с. : ил. - ISBN 978-5-7833-2352-2 : 33.71.  

Каролат, Г. Верный друг / Грета Каролат ; худож. Сузанна Маис. - Москва : 

Фламинго, 2018. - 24 с. : ил. - ISBN 978-5-7833-2354-6 : 33.71.  

Колобок. Машенька и медведь. Вершки и корешки : русские народные 

сказки / худож. Ю. Габазова. - Ростов-на-Дону : Проф-Пресс, 2017. - 12 с. : ил. - 

(Мой малыш). - ISBN 978-5-378-27234-1 : 36.57.  

Корсакова, Т. Зов серебра / Т. Корсакова. - Москва : Э, 2018. - 383 с. - (Тайна 

старого поместья. Романы Татьяны Корсаковой). - ISBN 978-5-04-092423-3 : (В 

пер.): 183.45.  

Кот в сапогах / худож. Н. Фаттахова. - Москва : Фламинго, 2015. - 14 с. - 

(Учимся читать по слогам). - 20.00.  

Лагздынь, Г. Сказочные истории : о медвежонке Толстопяточке, лисёнке 

Рыжике, зайчонке Серохвостике, а ещё о Буське и Куське / Гайда Лагздынь ; 

Худож. А. Зобнинская. - Москва : Алтей и Ко: Алтей-Бук, 2016. - 48 с. : ил. - 

(Коллекция любимых сказок). - ISBN 978-5-9930-2056-3 : 50.00.  

Лепти, Э. Рыцари и замки / Эммануэль Лепти ; пер. с фр. Т. Ратькина; худож. 

Л. Арвейе. - Москва : АСТ, 2018. - 47 с. : ил. - (Для детей). - ISBN 978-5-17-

105241-6 : (В пер.): 187.58.  
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Линдсей, Д. Цветок в его руках : [роман] / Д. Линдсей ; [пер. с англ. Т. А. 

Перцевой]. - Москва : АСТ, 2018. - 318 с. - (Королева любовного романа). - 

ISBN 978-5-17-105485-4 : (В пер.): 199.03.  

Литвинова, А. В. Девушка не нашего круга : роман / Анна Витальевна 

Литвинова ; Сергей Витальевич Литвинов. - Москва : Э, 2018. - 347 с. - ISBN 

978-5-04-093817-9 : (В пер.): 326.70.  

Матюшкина, К. Гениальный сыщик кот да Винчи. Пираты Кошмарского моря. 

Нашествие лунатиков : [сборник] / К. Матюшкина. - Москва : АСТ, 2018. - 287 

с. : ил. - (Веселые истории). - ISBN 978-5-17-107015-1 : (В пер.): 305.80.  

Маша и медведь. Крошечка-хаврошечка. Зимовье зверей : сказки / худож. 

В.А. Жигарев. - Москва : Фламинго, 2017. - ил. - на обл.: Маша и медведь и 

другие сказки. - ISBN 978-5-7833-2028-6 : 48.41.  

Медоус, Д. Морская свинка Рози, или Тайна ветра : [повесть] / Дэйзи Медоус 

; пер. с англ. Е.В. Олейниковой. - Москва : Эксмо, 2017. - 126 с. : ил. - (Лес 

Дружбы. Волшебные истории о зверятах). - ISBN 978-5-699-84316-9 : (В пер.): 

144.14.  

Медоус, Д. Бобрёнок Фиби, или Сбежавший сапфир : [повесть] / Дэйзи 

Медоус ; пер. с англ. А. Тихоновой. - Москва : Эксмо, 2017. - 123 с. : ил. - (Лес 

Дружбы. Волшебные истории о зверятах). - ISBN 978-5-699-93338-9 : (В пер.): 

144.14.  

Медоус, Д. Ежонок Эмили, или Корона для умницы : [повесть] / Дэйзи 

Медоус ; пер. с англ. Е.В. Олейниковой. - Москва : Эксмо, 2017. - 125 с. : ил. - 

(Лес Дружбы. Волшебные истории о зверятах). - ISBN 978-5-699-83997-1 : (В 

пер.): 175.30.  

Медоус, Д. Соня Фрейя, или Ягоды-смешинки : [повесть] / Дэйзи Медоус ; 

пер. с англ. А. Тихомировой. - Москва : Эксмо, 2018. - 124 с. : ил. - (Лес 

Дружбы. Волшебные истории о зверятах). - ISBN 978-5-699-98359-9 : (В пер.): 

175.30; 144.14.  

Медоус, Д. Барсучонок Лотти, или Потерянный сон : [повесть] / Дэйзи 

Медоус ; пер. с англ. А. Тихоновой. - Москва : Эксмо, 2018. - 124 с. : ил. - (Лес 

Дружбы. Волшебные истории о зверятах). - ISBN 978-5-699-98358-2 : (В пер.): 

144.14.  
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Метлицкая, М. Странная женщина : [сборник] / М. Метлицкая. - Москва : Э, 

2018. - 347 с. - (Негромкие люди Марии Метлицкой. Рассказы разных лет). - 

ISBN 978-5-04-093247-4 : (В пер.): 268.61.  

Михалкова, Е. И. След лисицы на камнях / Е. И. Михалкова. - Москва : АСТ, 

2018. - 383 с. - (Новый настоящий детектив Елены Михалковой). - ISBN 978-5-

17-097459-7 : (В пер.): 246.38; 271.50.  

Нестерова, Н. Про девушку, которая была бабушкой / Н. Нестерова. - Москва 

: АСТ, 2018. - 351 с. - (Пазлы. Истории Натальи Нестеровой). - ISBN 978-5-17-

107671-9. - (В пер.): 259.40.  

Нури, А. Обреченные на страх : [роман]: Проклятие Титаника: главы из 

романа / Альбина Нури ; Екатерина Барсова . - Москва : Э, 2018. - 314 с. - (За 

гранью). - ISBN 978-5-04-091618-4 : (В пер.): 255.90.  

По щучьему веленью / худож. Н. Фаттахова. - Москва : Фламинго, 2015. - 14 

с. : ил. - (Читаем по слогам). - ISBN 978-5-7833-1421-6 : 15.00.  

Распутин, В. Г. Прощание с Матерой : [повести] / В. Г. Распутин. - Москва : 

Вече, 2017. - 559 с. - (Сибириада. Собрание сочинений). - ISBN 978-5-4444-

6118-1 : (В пер.): 273.00.  

Репка. Сестрица Аленушка и братец Иванушка. Лисичка со скалочкой : рус. 

нар. сказки в обр. К. Д. Ушинского и А. Н. Афанасьева / худож. Е. Иванеева и 

А. Кочура при содействии ООО "Форпост". - Ростов-на-Дону : Проф-Пресс, 

2017. - 12 с. : ил. - (Мой малыш). - ISBN 978-5-378-27376-8 : 36.57.  

Рой, О. Маленькие люди / О. Рой. - Москва : Э, 2018. - 413 с. - (Капризы и 

странности судьбы. Романы О. Роя). - ISBN 978-5-04-093873-5 : (В пер.): 

238.48.  

Сартаков, С. В. Хребты Саянские : роман в 2 т. Т. 1 / Сергей Венедиктович 

Сартаков. - Москва : Вече, 2017. - 687 с. - (Сибириада. Собрание сочинений). - 

ISBN 978-5-4444-4864-9 : (В пер.): 295.80.  

Свифт, Д. Путешествие Гулливера в страну лилипутов. Путешествие 

Гулливера в Лапуту, Бальнибарби, Лаггнегг, Глаббдобдриб и Японию / 

Джонатан Свифт ; ил. Д. Морозова. - Москва : Алтей, 2016. - 208 с. : ил. - 

(Читаем в школе. Мировая классика). - ISBN 978-5-9930-2186-7 : 50.00.  
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Смолл, Л. Говорящий цветок / Лили Смолл ; пер. с англ. Г.Ю. Бабуровой. - 

Москва : Эксмо, 2018. - 123 с. : ил. - (Волшебные крылышки). - ISBN 978-5-04-

089419-2 : (В пер.): 144.14.  

Смолл, Л. Заколдованный сон / Лили Смолл ; пер. с англ. Г.Ю. Бабуровой. - 

Москва : Эксмо, 2018. - 125 с. : ил. - (Волшебные крылышки). - ISBN 978-5-04-

091394-7 : (В пер.): 175.30; 144.14.  

Смолл, Л. Как полюбить зиму / Лили Смолл ; пер. с англ. Г.Ю. Бабуровой. - 

Москва : Эксмо, 2018. - 123 с. : ил. - (Волшебные крылышки). - ISBN 978-5-04-

090602-4 : (В пер.): 144.14.  

Смолл, Л. Косточка на день рождения / Лили Смолл ; пер. с англ. Г.Ю. 

Бабуровой. - Москва : Эксмо, 2018. - 123 с. : ил. - (Волшебные крылышки). - 

ISBN 978-5-04-090185-2 : (В пер.): 144.14.  

Теремок. Петушок-золотой гребешок. Заяц-хваста : рус. нар. сказки / текст 

адапт. С. Власкова на основе текста К. Д. Ушинского и А. Н. Афанасьева; пер. 

А. Альникин; ил. ООО "Форпост". - Ростов-на-Дону : Проф-Пресс, 2017. - 12 с. : 

ил. - (Мой малыш). - ISBN 978-5-378-27380-5 : 36.57.  

Чуковский, К. И. Федорино горе. Краденое солнце / К. И. Чуковский ; худож. 

М. Коваленко. - Ростов-на-Дону : Проф-Пресс, 2017. - 12 с. : ил. - (Мой 

малыш). - ISBN 978-5-378-27236-5 : 36.57.  

Яхина, Г. Ш. Дети мои : роман / Гузель Шамилевна Яхина ; предисл. Е. 

Костюкович. - Москва : АСТ: Редакция Елены Шубиной, 2018. - 495 с. - (Проза 

Гузель Яхиной). - ISBN 978-5-17-107766-2 : (В пер.): 545.00.  

 

Сепычевская сельская библиотека 

Бентли, С. Волшебный кролик, или Магия конфетти / Сью Бентли ; пер. с англ. 

И. Шишковой. - Москва : Эксмо, 2018. - 125 с. : ил. - (Приключения 

волшебных зверят). - ISBN 978-5-04-090278-1 : (В пер.): 144.14.  

Вебб, Х. Вечеринка для щенка : [повесть] / Холли Вебб ; пер. с англ. Н. Край; 

ил. Кэт Пэнкюрст. - Москва : Эксмо, 2018. - 140 с. : ил. - (Щенок Проказник и 

его веселые приключения). - ISBN 978-5-04-091784-6 : (В пер.): 159.40.  
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Горская, Е. Груз семейных ценностей : [роман] / Евгения Горская. - Москва : 

Э, 2018. - 318 с. - (Татьяна Устинова рекомендует). - ISBN 978-5-04-093960-2 : 

(В пер.): 258.20; 212.27.  

Лавряшина, Ю. А. Простить нельзя помиловать : [сборник] / Юлия 

Александровна Лавряшина. - Москва : Э, 2018. - 315 с. - (За чужими окнами). - 

ISBN 978-5-04-093037-1 : (В пер.): 242.30; 199.17.  

Медоус, Д. Соня Фрейя, или Ягоды-смешинки : [повесть] / Дэйзи Медоус ; 

пер. с англ. А. Тихомировой. - Москва : Эксмо, 2018. - 124 с. : ил. - (Лес 

Дружбы. Волшебные истории о зверятах). - ISBN 978-5-699-98359-9 : (В пер.): 

175.30; 144.14.  

Самаров, С. В. Хищная диаспора / Сергей Васильевич Самаров. - Москва : 

Эксмо, 2018. - 318 с. - (Спецназ ГРУ). - ISBN 978-5-04-093912-1 : (В пер.): 

294.90.  

Смолл, Л. Заколдованный сон / Лили Смолл ; пер. с англ. Г.Ю. Бабуровой. - 

Москва : Эксмо, 2018. - 125 с. : ил. - (Волшебные крылышки). - ISBN 978-5-04-

091394-7 : (В пер.): 175.30; 144.14.  

Теремок. Крылатый, мохнатый да масленый. Вершки и корешки : сказки / 

худож. В.А. Жигарев; сказка "Теремок" в обр. М. Булатова. - Москва : 

Фламинго, 2018. - 46 с. : ил. - на обл.: Теремок и другие сказки. - ISBN 978-5-

7833-2032-3 : 48.41.  

Чуковский, К. И. Федорино горе. Краденое солнце / К. И. Чуковский ; худож. 

М. Коваленко. - Ростов-на-Дону : Проф-Пресс, 2017. - 12 с. : ил. - (Мой 

малыш). - ISBN 978-5-378-27236-5 : 36.57. 

 

Бородулинская сельская библиотека 

Бентли, С. Волшебный котенок, или Подводные приключения / Сью Бентли ; 

пер. с англ. К.С. Овериной. - Москва : Эксмо, 2018. - 124 с. : ил. - 

(Приключения волшебных зверят). - ISBN 978-5-04-094115-5 : (В пер.): 175.30; 

144.14.  

Берегиня : книжка-раскраска для умных мальчиков и девочек; учеб. пособие 

/ авт. коллектив под руковод. Г. В. Пономаревой; сост. О. В. Старкова, И. П. 

Стародубцева, А. П. Зуев; рец. Т. Ю. Шестовой; . - Пермь : Пермский краевой 
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центр развития системы дополнительного образования "Содружество", 2016. 

- 32 с. : ил. - 195.00.  

Брэдбери, Р. Вино из одуванчиков / Рэй Брэдбери ; пер. с англ. А. Оганяна. - 

Москва : Э, 2018. - 318 с. - (Всеминая литература) (Зарубежная классика). - 

ISBN 978-5-699-96726-1 : (В пер.): 155.10.  

Вишневский, С. В. Пест-Ломаный Грош : [роман] / С. В. Вишневский. - Москва 

: АСТ: ИД "Ленинград", 2018. - 382 с. - (Боевая фантастика). - ISBN 978-5-17-

983219-5 : (В пер.): 187.58.  

Горская, Е. Груз семейных ценностей : [роман] / Евгения Горская. - Москва : 

Э, 2018. - 318 с. - (Татьяна Устинова рекомендует). - ISBN 978-5-04-093960-2 : 

(В пер.): 258.20; 212.27.  

Гурина, И. В. Грибная история / И. В. Гурина ; худож. О. Сунцова. - Москва : 

Фламинго, 2018. - 16 с. : ил. - (Начинаем читать сами). - ISBN 978-5-7833-2222-

8 : 13.37.  

Гуси-лебеди. Волк и семеро козлят. Заяц-хваста : сказки / худож. В.А. 

Жигарев. - Москва : Фламинго, 2018. - 48 с. : ил. - на обл.: Гуси-лебеди и 

другие сказки. - ISBN 978-5-7833-2026-2 : 48.41.  

Лавряшина, Ю. А. Простить нельзя помиловать : [сборник] / Юлия 

Александровна Лавряшина. - Москва : Э, 2018. - 315 с. - (За чужими окнами). - 

ISBN 978-5-04-093037-1 : (В пер.): 242.30; 199.17.  

Медоус, Д. Лисичка Тыковка, или Лунный камень : [повесть] / Дэйзи Медоус 

; пер. с англ. Е.В. Олейниковой. - Москва : Эксмо, 2018. - 125 с. : ил. - (Лес 

Дружбы. Волшебные истории о зверятах). - ISBN 978-5-699-84048-9 : (В пер.): 

144.14.  

Политов, П. А. Загадки истории / П. А. Политов ; А.А. Косенкин; худож. Т.Ю. 

Никитина, Ю.А. Станишевский. - Москва : Издательство АСТ, 2018. - 224 с. : 

ил. - (Простая наука для детей). - ISBN 978-5-17-102860-2 : (В пер.): 190.80.  

Пушкин, А. С. Сказка о рыбаке и рыбке. У лукоморья дуб зеленый ... / А. С. 

Пушкин ; худож. Ю. Кравец. - Ростов-на-Дону : Проф-Пресс, 2017. - 12 с. : ил. - 

(Мой малыш). - ISBN 978-5-378-27377-5 : 36.57. 

Смолл, Л. Заколдованный сон / Лили Смолл ; пер. с англ. Г.Ю. Бабуровой. - 

Москва : Эксмо, 2018. - 125 с. : ил. - (Волшебные крылышки). - ISBN 978-5-04-

091394-7 : (В пер.): 175.30; 144.14.  
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Вознесенская сельская библиотека 

Бентли, С. Волшебный кролик, или Гость с Лунной Поляны / Сью Бентли ; пер. 

с англ. И. Шишковой. - Москва : Эксмо, 2018. - 125 с. : ил. - (Приключения 

волшебных зверят). - ISBN 978-5-04-091427-2 : (В пер.): 144.14.  

Володина, С. Ю. Золотая мельница. Чердынские сказки / Светлана Юрьевна 

Володина ; рис. авт. - Пермь : Пермский краевой центр развития системы 

дополнительного образования "СОДРУЖЕСТВО", 2017. - 113 с. : ил. - 260.00.  

Заюшкина избушка. Пузырь, соломинка и лапоть. Каша из топора : рус. нар. 

сказки в обр. А.Н. Афанасьева / ил. ООО "Форпост". - Ростов-на-Дону : Проф-

Пресс, 2017. - 12 с. : ил. - (Мой малыш). - ISBN 978-5-378-27370-6 : 36.57. 

Каролат, Г. Это сделали не мы! / Грета Каролат ; худож. Сузанна Маис. - 

Москва : Фламинго, 2018. - 24 с. : ил. - ISBN 978-5-7833-2353-9 : 33.71.  

Колычев, В. Г. Мент в законе. Круче, чем оружие / В. Г. Колычев. - Москва : 

Эксмо, 2018. - 286 с. - (Лучшая криминальная драма). - ISBN 978-5-04-0944-0-3 

: (В пер.): 242.43.  

Лавряшина, Ю. А. Простить нельзя помиловать : [сборник] / Юлия 

Александровна Лавряшина. - Москва : Э, 2018. - 315 с. - (За чужими окнами). - 

ISBN 978-5-04-093037-1 : (В пер.): 242.30; 199.17.  

Литвинова, А. В. Девушка не нашего круга : роман / Анна Витальевна 

Литвинова ; Сергей Витальевич Литвинов. - Москва : Э, 2018. - 347 с. - ISBN 

978-5-04-093817-9 : (В пер.): 326.70.  

Медоус, Д. Лисичка Тыковка, или Лунный камень : [повесть] / Дэйзи Медоус 

; пер. с англ. Е.В. Олейниковой. - Москва : Эксмо, 2018. - 125 с. : ил. - (Лес 

Дружбы. Волшебные истории о зверятах). - ISBN 978-5-699-84048-9 : (В пер.): 

144.14.  

Полянская, А. Кто на свете всех темнее : [роман] / А. Полянская. - Москва : Э, 

2018. - 315 с. - (От ненависти До любви). - ISBN 978-5-04-093409-6 : (В пер.): 

215.20.  

Самаров, С. В. Хищная диаспора / Сергей Васильевич Самаров. - Москва : 

Эксмо, 2018. - 318 с. - (Спецназ ГРУ). - ISBN 978-5-04-093912-1 : (В пер.): 

294.90.  
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Нижнегалинская сельская библиотека 

Вебб, Х. Приз за упорство : [повесть] / Холли Вебб ; пер. с англ. Н. Край; ил. 

Кэт Пэнкюрст. - Москва : Эксмо, 2018. - 141 с. : ил. - (Щенок Проказник и его 

веселые приключения). - ISBN 978-5-04-090318-4 : (В пер.): 159.40.  

Гурина, И. В. Грибная история / И. В. Гурина ; худож. О. Сунцова. - Москва : 

Фламинго, 2018. - 16 с. : ил. - (Начинаем читать сами). - ISBN 978-5-7833-2222-

8 : 13.37.  

Кузнецова, Н. А. Перстень с секретом / Наталия Александровна Кузнецова. - 

Москва : Эксмо, 2018. - 223 с. - (Черный котенок) (Детский детектив). - ISBN 

978-5-04-091685-6 : (В пер.): 194.40.  

Курочка Ряба. Три медведя. Баба Яга : рус. нар. сказки в обр. К. Д. 

Ушинского и А. Н. Афанасьева / Л. Н. Толстой; худож. Ю. Габазова. - Ростов-

на-Дону : Проф-Пресс, 2017. - 12 с. : ил. - (Мой малыш). - ISBN 978-5-378-

27371-3 : 36.57. 

Линдсей, Д. Люби меня вечно : [роман] / Джоанна Линдсей ; пер. с англ. Т.Л. 

Черезовой. - Москва : АСТ, 2018. - 319 с. - (Королева любовного романа). - 

ISBN 978-5-17-107677-1 : (В пер.): 259.40.  

Медоус, Д. Щенок Эви, или Жасминовый сюрприз : [повесть] / Дэйзи Медоус 

; пер. с англ. Е.В. Олейниковой. - Москва : Эксмо, 2018. - 125 с. : ил. - (Лес 

Дружбы. Волшебные истории о зверятах). - ISBN 978-5-699-85196-6 : (В пер.): 

144.14.  

Полянская, А. Кто на свете всех темнее : [роман] / А. Полянская. - Москва : Э, 

2018. - 315 с. - (От ненависти До любви). - ISBN 978-5-04-093409-6 : (В пер.): 

215.20.  

 

Комаровская сельская библиотека 

Бентли, С. Волшебный Щенок, или Чудесная находка / Сью Бентли ; пер. с 

англ. К.С. Овериной. - Москва : Эксмо, 2018. - 124 с. : ил. - (Приключения 

волшебных зверят). - ISBN 978-5-04-094194-0 : (В пер.): 175.30; 144.14.  
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Бианки, В. В. Как Муравьишка домой спешил / В. В. Бианки. - Москва : Э, 

2018. - 254 с. - (Внеклассное чтение). - ISBN 978-5-699-93204-7 : (В пер.): 

127.50.  

Гурина, И. В. Верные друзья / И. В. Гурина ; худож. О. Сунцова. - Москва : 

Фламинго, 2018. - 16 с. : ил. - (Начинаем читать сами). - ISBN 978-5-7833-2225-

9 : 13.37. 

Дивицкая, С. Он дал ей денег, а она ... / Соня Дивицкая. - Москва : Э, 2018. - 

283 с. - (Позитивная проза Татьяны Веденской и Сони Дивицкой). - ISBN 978-

5-04-094090-5 : (В пер.): 245.40; 201.80.  

Медоус, Д. Овечка Грейс, или Секретная песня : [повесть] / Дэйзи Медоус ; 

пер. с англ. Е.В. Олейниковой. - Москва : Эксмо, 2018. - 123 с. : ил. - (Лес 

Дружбы. Волшебные истории о зверятах). - ISBN 978-5-699-85198-0 : (В пер.): 

144.14.  

Осеева, В.А. Синие листья : сказки, рассказы / В. А. Осеева ; худож. А. 

Кукушкин. - Москва : АСТ, 2018. - 159 с. : ил. - (Дошкольное чтение). - ISBN 

978-5-17-106848-6 : (В пер.): 154.60.  

 

Кривчановская сельская библиотека 

Бентли, С. Волшебный котенок, или Секрет для друзей / Сью Бентли ; пер. с 

англ. К.С. Овериной. - Москва : Эксмо, 2018. - 124 с. : ил. - (Приключения 

волшебных зверят). - ISBN 978-5-04-090820-2 : (В пер.): 144.14.  

Гурина, И. В. Верные друзья / И. В. Гурина ; худож. О. Сунцова. - Москва : 

Фламинго, 2018. - 16 с. : ил. - (Начинаем читать сами). - ISBN 978-5-7833-2225-

9 : 13.37.  

Медоус, Д. Ежонок Эмили, или Корона для умницы : [повесть] / Дэйзи 

Медоус ; пер. с англ. Е.В. Олейниковой. - Москва : Эксмо, 2017. - 125 с. : ил. - 

(Лес Дружбы. Волшебные истории о зверятах). - ISBN 978-5-699-83997-1 : (В 

пер.): 175.30.  

Медоус, Д. Бобрёнок Фиби, или Сбежавший сапфир : [повесть] / Дэйзи 

Медоус ; пер. с англ. А. Тихоновой. - Москва : Эксмо, 2017. - 123 с. : ил. - (Лес 

Дружбы. Волшебные истории о зверятах). - ISBN 978-5-699-93338-9 : (В пер.): 

144.14.  
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Нестерова, Н. Про девушку, которая была бабушкой / Н. Нестерова. - Москва 

: АСТ, 2018. - 351 с. - (Пазлы. Истории Натальи Нестеровой). - ISBN 978-5-17-

107671-9. - (В пер.): 259.40.  

Репка. Сестрица Аленушка и братец Иванушка. Лисичка со скалочкой : рус. 

нар. сказки в обр. К. Д. Ушинского и А. Н. Афанасьева / худож. Е. Иванеева и 

А. Кочура при содействии ООО "Форпост". - Ростов-на-Дону : Проф-Пресс, 

2017. - 12 с. : ил. - (Мой малыш). - ISBN 978-5-378-27376-8 : 36.57. 

 

Кукетская сельская библиотека 

Вебб, Х. Состязание по шалостям : [повесть] / Холли Вебб ; пер. с англ. Н. 

Край; ил. Кэт Пэнкюрст. - Москва : Эксмо, 2018. - 140 с. : ил. - (Щенок 

Проказник и его веселые приключения). - ISBN 978-5-04-091018-2 : (В пер.): 

159.40.  

Заболотная, Э. Н. Рассказики / Этери Заболотная ; худож. О. Сунцова. - 

Москва : Фламинго, 2018. - 16 с. : ил. - (Начинаем читать сами). - ISBN 978-5-

7833-2249-5 : 13.37. 

Корсакова, Т. Зов серебра / Т. Корсакова. - Москва : Э, 2018. - 383 с. - (Тайна 

старого поместья. Романы Татьяны Корсаковой). - ISBN 978-5-04-092423-3 : (В 

пер.): 183.45.  

Линдсей, Д. Цветок в его руках : [роман] / Д. Линдсей ; [пер. с англ. Т. А. 

Перцевой]. - Москва : АСТ, 2018. - 318 с. - (Королева любовного романа). - 

ISBN 978-5-17-105485-4 : (В пер.): 199.03.  

Медоус, Д. Морская свинка Рози, или Тайна ветра : [повесть] / Дэйзи Медоус 

; пер. с англ. Е.В. Олейниковой. - Москва : Эксмо, 2017. - 126 с. : ил. - (Лес 

Дружбы. Волшебные истории о зверятах). - ISBN 978-5-699-84316-9 : (В пер.): 

144.14.  
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Библиотека Кукетского р-да 

Вебб, Х. Везучая уточка : [повесть] / ХоллиВебб ; пер. с англ. Т. Покидаевой. - 

Москва :Эксмо, 2018. - 127 с. : ил. - (Молли - маленькая волшебница). - ISBN 

978-5-04-089914-2 : (В пер.): 166.20.  

Заболотная, Э. Н. Рассказики / Этери Заболотная ;худож. О. Сунцова. - 

Москва : Фламинго, 2018. - 16 с. : ил. - (Начинаем читать сами). - ISBN 978-5-

7833-2249-5 : 13.37. 

Медоус, Д. Морская свинка Рози, или Тайна ветра : [повесть] / ДэйзиМедоус 

; пер. с англ. Е.В. Олейниковой. - Москва :Эксмо, 2017. - 126 с. : ил. - (Лес 

Дружбы.Волшебные истории о зверятах). - ISBN 978-5-699-84316-9 : (В пер.): 

144.14.  

 

Ленинская сельская библиотека 

Альтшулер, С. В. Наука в загадках и отгадках / Сергей Владимирович 

Альтшулер ; худож. Н.А. Шеварев. - Москва : Издательство АСТ, 2018. - 224 с. : 

ил. - (Простая наука для детей). - ISBN 978-5-17-105366-6 : (В пер.): 190.80.  

Бентли, С. Волшебный Щенок, или Воздушное заклинание / Сью Бентли ; 

пер. с англ. К.С. Овериной. - Москва : Эксмо, 2018. - 123 с. : ил. - 

(Приключения волшебных зверят). - ISBN 978-5-04-091423-4 : (В пер.): 144.14.  

Гурина, И. В. История мышонка / И. В. Гурина ; худож. О. Сунцова. - Москва : 

Фламинго, 2018. - 16 с. : ил. - (Начинаем читать сами). - ISBN 978-5-7833-2227-

3 : 13.37. 

Дивицкая, С. Он дал ей денег, а она ... / Соня Дивицкая. - Москва : Э, 2018. - 

283 с. - (Позитивная проза Татьяны Веденской и Сони Дивицкой). - ISBN 978-

5-04-094090-5 : (В пер.): 245.40; 201.80.  

Медоус, Д. Бобрёнок Фиби, или Сбежавший сапфир : [повесть] / Дэйзи 

Медоус ; пер. с англ. А. Тихоновой. - Москва : Эксмо, 2017. - 123 с. : ил. - (Лес 

Дружбы. Волшебные истории о зверятах). - ISBN 978-5-699-93338-9 : (В пер.): 

144.14.  
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Путинская сельская библиотека 

Бентли, С. Волшебный котенок, или Подводные приключения / Сью Бентли ; 

пер. с англ. К.С. Овериной. - Москва : Эксмо, 2018. - 124 с. : ил. - 

(Приключения волшебных зверят). - ISBN 978-5-04-094115-5 : (В пер.): 175.30; 

144.14.  

Бентли, С. Волшебный пони, или Вперед, Метеор! / Сью Бентли ; пер. с англ. 

Г. Бабуровой. - Москва : Эксмо, 2018. - 123 с. : ил. - (Приключения волшебных 

зверят). - ISBN 978-5-04-089557-1 : (В пер.): 144.14.  

Каролат, Г. Верный друг / Грета Каролат ; худож. Сузанна Маис. - Москва : 

Фламинго, 2018. - 24 с. : ил. - ISBN 978-5-7833-2354-6 : 33.71.  

Медоус, Д. Ежонок Эмили, или Корона для умницы : [повесть] / Дэйзи 

Медоус ; пер. с англ. Е.В. Олейниковой. - Москва : Эксмо, 2017. - 125 с. : ил. - 

(Лес Дружбы. Волшебные истории о зверятах). - ISBN 978-5-699-83997-1 : (В 

пер.): 175.30.  

Нури, А. Обреченные на страх : [роман]: Проклятие Титаника: главы из 

романа / Альбина Нури ; Екатерина Барсова . - Москва : Э, 2018. - 314 с. - (За 

гранью). - ISBN 978-5-04-091618-4 : (В пер.): 255.90.  

Рой, О. Маленькие люди / О. Рой. - Москва : Э, 2018. - 413 с. - (Капризы и 

странности судьбы. Романы О. Роя). - ISBN 978-5-04-093873-5 : (В пер.): 

238.48.  

Смолл, Л. Говорящий цветок / Лили Смолл ; пер. с англ. Г.Ю. Бабуровой. - 

Москва : Эксмо, 2018. - 123 с. : ил. - (Волшебные крылышки). - ISBN 978-5-04-

089419-2 : (В пер.): 144.14.  

Теремок. Петушок-золотой гребешок. Заяц-хваста : рус. нар. сказки / текст 

адапт. С. Власкова на основе текста К. Д. Ушинского и А. Н. Афанасьева; пер. 

А. Альникин; ил. ООО "Форпост". - Ростов-на-Дону : Проф-Пресс, 2017. - 12 с. : 

ил. - (Мой малыш). - ISBN 978-5-378-27380 

 

Соколовская сельская библиотека 

Александрова, Н. Н. Шаг над пропастью : [роман] / Н. Н. Александрова. - 

Москва : АСТ, 2018. - 319 с. - (Роковой артефакт). - Ранее книга издавалась 

под назв. "Венец Чингисхана". - ISBN 978-5-17-106710-6 : (В пер.): 199.03.  
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Вебб, Х. Котенок Клео, или Путешествие непоседы : [повесть] / Холли Вебб ; 

пер. с англ. А. Тихомировой; ил. Софи Вильямс. - Москва : Эксмо, 2018. - 141 

с. : ил. - (Добрые истории о зверятах). - ISBN 978-5-04-090840-0 : (В пер.): 

159.40.  

Гурина, И. В. История мышонка / И. В. Гурина ; худож. О. Сунцова. - Москва : 

Фламинго, 2018. - 16 с. : ил. - (Начинаем читать сами). - ISBN 978-5-7833-2227-

3 : 13.37. 

 

Субботниковская сельская библиотека 

Бентли, С. Волшебный котенок, или Летние чары / Сью Бентли ; пер. с англ. 

К.С. Овериной. - Москва : Эксмо, 2018. - 124 с. : ил. - (Приключения 

волшебных зверят). - ISBN 978-5-04-090196-8 : (В пер.): 175.30; 144.14.  

Бентли, С. Волшебный котенок, или Подводные приключения / Сью Бентли ; 

пер. с англ. К.С. Овериной. - Москва : Эксмо, 2018. - 124 с. : ил. - 

(Приключения волшебных зверят). - ISBN 978-5-04-094115-5 : (В пер.): 175.30; 

144.14.  

Колобок. Машенька и медведь. Вершки и корешки : русские народные 

сказки / худож. Ю. Габазова. - Ростов-на-Дону : Проф-Пресс, 2017. - 12 с. : ил. - 

(Мой малыш). - ISBN 978-5-378-27234-1 : 36.57. 

Маша и медведь. Крошечка-хаврошечка. Зимовье зверей : сказки / худож. 

В.А. Жигарев. - Москва : Фламинго, 2017. - ил. - на обл.: Маша и медведь и 

другие сказки. - ISBN 978-5-7833-2028-6 : 48.41.  

Медоус, Д. Барсучонок Лотти, или Потерянный сон : [повесть] / Дэйзи 

Медоус ; пер. с англ. А. Тихоновой. - Москва : Эксмо, 2018. - 124 с. : ил. - (Лес 

Дружбы. Волшебные истории о зверятах). - ISBN 978-5-699-98358-2 : (В пер.): 

144.14.  

Медоус, Д. Соня Фрейя, или Ягоды-смешинки : [повесть] / Дэйзи Медоус ; 

пер. с англ. А. Тихомировой. - Москва : Эксмо, 2018. - 124 с. : ил. - (Лес 

Дружбы. Волшебные истории о зверятах). - ISBN 978-5-699-98359-9 : (В пер.): 

175.30; 144.14.  

Смолл, Л. Косточка на день рождения / Лили Смолл ; пер. с англ. Г.Ю. 

Бабуровой. - Москва : Эксмо, 2018. - 123 с. : ил. - (Волшебные крылышки). - 

ISBN 978-5-04-090185-2 : (В пер.): 144.14.  
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Чуковский, К. И. Федорино горе. Краденое солнце / К. И. Чуковский ; худож. 

М. Коваленко. - Ростов-на-Дону : Проф-Пресс, 2017. - 12 с. : ил. - (Мой 

малыш). - ISBN 978-5-378-27236-5 : 36.57.  

 

Бородульская сельская библиотека 

Бачинская, И. Ю. Браслет с Буддой : [роман] / И. Ю. Бачинская. - Москва : Э, 

2018. - 315 с. - (Детектив сильных страстей). - ISBN 978-5-04-093966-4 : (В 

пер.): 192.62.  

Бентли, С. Волшебный котенок, или Заколдованные пирожные / Сью Бентли ; 

пер. с англ. К.С. Овериной. - Москва : Эксмо, 2018. - 127 с. : ил. - 

(Приключения волшебных зверят). - ISBN 978-5-04-091032-8 : (В пер.): 175.30; 

144.14.  

Бианки, В. В. Аришка-трусишка : сказка / В. В. Бианки ; худож. Т. Еремина. - 

Москва : Стрекоза, 2016. - 12 с. : ил. - (Издается более ...). - ISBN 978-5-906889-

68-3 : 97.00.  

Драгунский, В. Ю. Денискины рассказы / В. Ю. Драгунский ; ил. В. Канивца. - 

Москва : Эксмо, 2018. - 78 с. : ил. - (Книги - мои друзья). - ISBN 978-5-04-

090109-8 : (В пер.): 106.80.  

Колобок. Машенька и медведь. Вершки и корешки : русские народные 

сказки / худож. Ю. Габазова. - Ростов-на-Дону : Проф-Пресс, 2017. - 12 с. : ил. - 

(Мой малыш). - ISBN 978-5-378-27234-1 : 36.57. 

 


